Joanni regi FrancicC illustri.

a Nostris admodum grata sensibus, ac menti

nostroe lajta nimium et jucunda fuit tuarum se-

ries litterarum, quas nuper super concordia inler

te et charissimum in Christo filium nostrum Edu-

ardum regem Anglia) illuslrem (duce Domino)

consummata ac liberatione personm tuae, nobis per

dilectum filium Guerrinum de Montecherio, lalo-

rem praisentium, tua serenitas destinavit. Hanc

enim vere dicere possumus,diem esse, quam fecit

Dominus, in qua non nobis tantum, qui ex pa-

terno affectu, quem ad filios benedictionis exten-

diinus, in regum ac principum unitate et concor-

dia deleclamur : sed universis Christi fldelium

populis exultationis in Domino causa ministratur,

cum tandem post graves inimicitias, ac damnosa
non minus quam annosa dissidia, in duorum toto

orbe famosissimorum principum pectoribus tran-

quillitatis et quietis inspiraverit spiritum Deus

pacis. Equidem nos tantaj utilitalis et cominodi

communis auctori in exultatione mentis assurgi-

mus, eique quas pro tanto bono valet humana
debilitas, gratiarum humiles referimus actiones

;

nostris illum precibus suppliciter exorantes, ut

concordiam ipsam, inler te et regem pra;fatum

feliciter consunimatam, perpetua in vobis stabili-

tale conservet. Sed ut ab aliis, quaj sufficienter

exprimere juxta nostra; mentis desiderium litte-

rarum ministerio non valemus, ad ea, quaj excel-

lentia; tuaj ac regni tui statum et commodum,
respiciant, veniamus.

5. « Jam tibi.charissimefili, sopitis exteriori-

bus malis, interioribus regni tui dispositionibus eo

est efficacius providendum, quo regnum ipsum,'

annis plurimis regis sui gubernaculo destilutum,

multiplicibus extilit adversitatibus lacessitum. As-

surgat itaque regite magnitudo prudentiae , et

super miserabile regnum, innumeris pane calami-

tatibus oppressum, diligenter invigilet, ipsum-
que providi consilii maturilate reformet. Illud

vide, princeps inclyte, ut in Dei timore el reve-

rentia sancta3 matris Ecclesia)
, pra;decessorum

tuorum in virtuosis ac fainosis operibus vestigia

imitando persistas; reginam quoque virtutum ju-

stitiam (sine qua sicut reruinpublicarum facile

status deperit, ac regnorum culmina decidunt in

ruinam, ita cum illa respublicai et regna ipsa

conservanlur et crescunt) facias personis singulis

tibi sul)jectis efficaciter ac favorabililcr ministrari.

Ai! quod serenitatem tuam diligenter intendere,

nuUatenus dubitamus, si meminerisregnum pra;-

fatum consuevisse hactenus normani forejustitiae,

et toti mundo justi exempla regiminis pra;buissc.

Miseris subveni : oppressos subleva ; in maligna-

tores quoscumque et viros nequam rapto vivere

assuetos, pro eorum nequitia dexteram lux pote-

slatis extende. Praiterea salutem in bonis consiliis

fore positam considerare saepius non omittas, ut

tales proinde tibi consiliarios eligas, qui juxla

sanctum mcntis tuaj propositum honesta consu-

lant, justa suadeant, et qua; pro tui honore cul-

minis ad quietem et pacem regii status pertinere

noverint, tam libere quam libenter exponant.

Ecclesias insuper et Ecclesiasticas personas ac

earum libertates sub tuarum alarum umbra su-

scipias, ipsasque tui favoris prasidio protegas, ac

per tuos officiales et subditos opportunis facias

praesidiis confoveri et defendi : et quae contra eas

attentata temere per malignatores aiiquos forsitan

exliterunt, prout magnitudinem tuam decet, stu-

deas efficaciter revocare. Adhuc enim, sicuthabet

querula plurimorum nobis facta relatio, nonnulli

perditionis filii, regiam praesentiam non verentes,

contra Ecclesias et Ecclesiasticas pcrsonas easdem

non desinunt rapinis et incendiis malignari : quo-

runi tenieritatibus eo per te attentioribus est stu-

diis obviandum, quo plurimum regii honoris, et

status ab ipso reditus tui principio noscitur de-

pendere. Ha^c in paterni amoris affeclu, quem ad

personam tuam gerimus, serenitati tua; duximus

intimanda : per ea nanique, si illis, prout de te

speramus indubie, diligenler intenderis, prater

divinaj retributionis praemial, solidabit in pace

Dominus thronum tuum, et multiplicium adver-

sitatum tuarum labores diuturnaequietisbeneficio

compensavit. Datum Avin. V kalend. Decembris,

anno vui ». Imbuebat his monitisJoannemregem

Pontifex , cum plures e regio exercitu dimissi

laxatis licentia; fraenis prsedas passim agerent
,

maximeque furorem in Ecclesiasticos effunderent.

Quorum pradonum metu antea Innocentius, cum
nonnuUos in Delphinatu societatem militarem

conflare accepisset, Carolum Delpbinum rogave-

rat ', ut ad eam dissolvendam auctoritate uteretur,

Ut autem in eos sacrum bellum suscipiendum

fuerit duce cardinale legato, dicetur suo loco :

nunc ex Gallicis rebus ad Italicas digredimur.

6. Conatus de recuperanda, ope Ludovici Un'

garia:, Bononia, frustra obnitente Bernabone ty-

ranno. — Susceptum est ab /Egidio Albornotio

in Italia card. legato difflcillimum bellum adver-

sus 13ernabonem vicecomitem Mediolanensem

,

pro restituenda Ecclesia; Bononia, quam antea a

Pepulis, posteaautemdolo et vi aJoanne archiepi-

scopo Mediolanensi ereptam Clementi VI vidimus.

Non enim deerant rationes gravissimae, ob quas

Tnm. VIII. p. 1. Ep. sccr. p.ll8. ' Tom. IV. Ep. sccr. p. 3.
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Bononia recuperamia videretur : nullam iu primis

Bernaboni fieri injuriani, si nondum lapso duode-

cim annorum spalio, ad quod excurrens traditam

a Clemente pra^fecturam Bononiensem vidimus,

cuin jam illam Bernabos sua culpa amisisset, ac

liceret ex cujusvis tyrannide suarecuperare. Adde

vi et injuria vicecomites illam prBDfecturam ex-

torsisse, quam iilis reslituere tutum non erat:

constare de eorum perfidia, lapso triennio Bono-

niam non reddituros Ecclesiae ; imo ad aliam

dilionem invadendam vires intensuros : submisisse

perduellibus Ecclesia! auxilia, ad ipsos in tyran-

nide confirmandos, ob quod flagitium quamvis

Bononia potiti fuissent, iiiius imperio jusle essent

deturbandi. Atque adeo Innocentiuslegatoarcanis

litteris rem totam permisit '
: exhaustam tamen

aerario Ecclesiam significavit. Censuit legatus car-

dinalis recuperandaj Bononiaj occasionem non ab-

jiciendam : eamque demum, cum Olegiano Fir-

manam loparcbiam pactus, in suam potestatem

redigit. Furensque tum ira Bernabos Bononia;

obsidionem magis ursit -
: ad cujus reprimendos

conatus Pontifex Ludovici Neapolitani regis et

aliorum Italorum principurn et magnatum auxilia

imploravit \ Nec Ilalos modo verum transaipinos

principes sollicitavil Innocentius, ut legato ad Bo-

noniam contra Bernabonem defendendam auxilia

explicarent.

Comprimendus videbatur facilius Bernabos

imperatoris auctoritate, cujus beneficio ac nomine
proefecturam Mediolanensem gerebat : atque ideo

rogavit Pontifex Boemundum Trevirensem, Arne-

stuni Pragensem, Mogunlinum et Salisburgcnsem

archiepiscopos, Ulricum Augustensem, Henricum
Constantiensem episcopos , Rudolphum ducem
Saxonia;, Albertum ducem Bavara; slirpis princi-

pem, aliosque nonnuUos proccres, ut Carolum ad

suscipiendum Ecclesiic patrocinium permoverent:

quem etiam ad coercendos tyranni impetus ipse-

met excilavit *•. Susceptura quidein erat gravem
ignominiam Ecclesia, si Bernabos Bononia potire-

tur, nec minora ingruebant pericula, ne depressi

antea rebelles eo casu erecti cervices attoUerent.

Quare Innocentius non modo Itilos, Germanos
al(]ue im|)eralorem eumdemque regem Boemia3,

verum etiam Eduardum Anglia; regem ', illius

fitium Walliai et Aquitaniae principem °. Henri-

cujm ducem Lancastria; \ tum Ludovicum regem
Ungaria; ' (in quo veluti Romanaj Ecclesia; signi-

fero, quique ad Manfredios etOrdelatrumedoman-

dos niagno auxilio fuerat, prtecipua spes sita erat)

ad explicandam decertanli adversus Bernabonem
Icgato opem excitare conatus est : eaque de causa

iEgidium episcopum Vicentinum, quem ad impe-

ratorem miserat, ttiam ad Ungaricam anlam pro-

ficisci jussil^ alque Elisabelbam Ludovici ma-

' Tuin. IV. Ri). secr. p. 7 ct 8. — - iMatlli. Vill. 1. i.v. c. OC.

et 102. — 3 Tom. vui. p. 1. lip. socr. p. 41, 'di, 47, 4». 5:i. 54,

5(1. 57, 74, 84 et 105. — * Ibiil. p. 52. — ^ Ihid. c. 1(19. —
« l'ag. 112. — ' liad. pag. — s Pag. 50. — » Pag. 4«.
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trem ejusque nominis conjugom reginas ', Nico-

laum - Strigoniensem tum Colocensein archiepi-

scopos, Ladislaum Vesprimiensem , Stephanum

Nitriensem episcopos , Contiim comitem Palali-

tinum et Cumanorum judicem precibus ursit, ut

Ludovicum regem ad Bouonia) tutelam contra

Bernabonem capessendam horlarentur.

7. Concepla; sunt eo argumento ad regem

ipsum Pontificifc litterse subjectis verbis'

:

« Innocenlius, etc. charissimo in Christo filio

Ludovico rcgi Ungaria; illustri.

« Ingentis devolionis aflectum, quem ad nos

et Bomanam geris Ecclesiam, et laudabilium ope-

rum studia, qus tu, lanquam benedictionis et

reverenti» filius inter cfeteros mundi Calholicos

principes nobis et eidem Ecclesia; specialiler re-

servatus, ncstris et Ecclesife ipsius obsequiis in-

tendendotani promple quammagnificeac libenter

exerces, acexperli sumus hactenus, etargumentis

continuo evidentioribus experimur. Sane venera-

bili fratre nostro /Egidio episcopo Sabinensi A. S. L.

nobis noviter intimante percepimus, quod ad no-

tiliam celsitudinis lua? porducto, qualiter civilatem

Bononiensem,ad nos et Uomanam Ecclesiam pleno

jure spectantem, Bernabos de vicecomitibusmiles

Mediolanensis manu armata hosliliter oppugnare,

Dei timore poslposilo, tcmerariis ausibus conaba-

tur; tu, ejusdem Ecclesia) matris tiiffinegoiia tua

reputans, et oppressiones eidem in lerris et juribus

suis factas, non minus tibi quam sibi tanquam

pi£e matris sincerus et virilis defensor adscribens,

sublalo mora2 dispendio, dileclum filium Joannem

praipositum Colocenseni, nuntium et ambassiato-

rem tuum cum tuis litteris destinarc ad ipsius

Bernabonis pra3senliam curavisti; inter cffitera

tam per lilteras ipsas quam ambassialorem eum-

dem sibi significans ipsumque requirens, quod

ipse ab obsidione terrarum Ecclesia;, ct ipsorum

impugnatione ccssaret : alioquin tu tanquam

princeps Catholicus, et honoris ac exallationis san-

ctffi matris Ecclesia; zelator, suorumquc jurium

conservator assiduus et defensor tolerare nequires

Ecclesiam ipsam in suis juribiis, aut terras ejus-

deni pcr ipsum, aut per quamcumque personam

aliam impugnari , vel quomodolibet moleslari.

E(iuidem, cliarissimc fili, aperta suut ista tuaj de-

votionis insignia, et magnis laudum praiconiis, ac

singulari paterna^ benedictionis gralia compen-

sanda; et eo nostrcC mentis atlectibus gratiora,

quo liberaliorem in eis regia; magnitudinis ani-

nmin oslendisti.

8. « Hujusniodi itaque devotionis promptitu-

dinem mnltipliciter in Doinino commendantes,

ac uberibus prosequentes aclionibus giatiarum,

serenitatem tuam rogamus altente et sinceris

affectibus obsecramus, qualenns cum post ha;c

prtefatus Bernabos, fictis quibusdam pra;tensis

1 Tn;n. vii) . p. I. Ep. scr p. 44. — = Piiiicr p, 4C. — s Ibid

p. 50.
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coloribus (qiii in examen diligenlioris conside-

ralionis adducli, non tueri frustratoriam ejus

causam vidubuntur,sedeos potius aperteconstabit

de malignaj adinventionis suee nequitia processisse)

non tantum ab oppugnatione dictse civitatis

,

ejusque districtus usrjue modo non cessel, sed

pejora malis addendo, et se velut nostram et Apo-

stolica) Sedis bostem publicum nequiori quotidie

patratione operum demonstrando, per genles suas

arniigeras, nonnullas terras et loca alia ipsius

Ecclesia-, in provincia RomandioIa3 consistentia,

prffidis ac rapinis et incendiis discurrat hostiliter

(!t perturbet; nosque propterea adversus hujus-

modi temeritalis audaciam spiritualibus et tempo-

ralibus nostris et aliorum filiorum et devotorum

ipsius Ecclesise obslare remediis intendamus, tu

erga nos et dictam Ecclesiaui matrem tuam de-

volionisobsequiis intendens liberaliter, ut ccepisti,

ac negolia sua in pradicta! civitatis Bononiensis,

aliarumquo terrarum suarum defensione com-

mendata suscipiens, pra^falo legato, in bis pro

conservationeetdefensione prffidictis, prout expe-

dire videris et alias, prout ipse excellentiam tuam

(luceret requirendam, pro nostra et Aposlolicae

Sedis reverenlia, tuis assistere velis auxiliis et fa-

voribus opporlunis : ut laiidem Deo favente, ac

tuis aliorunique flliorum et devotorum ejusdem

Ecclesiae pra;sidiis , ipsius inconsulta temeritas

comprimatur: tuque, praeter divinsc retributionis

praemia, circa tui stalus exaltationem et tui cul-

minis augmentum, nostrum et Aposlolica; Sedis

favorem, et abundantioris benevolentice gratiam

semper uberius merearis.

B Cseterum ad nostram juslitiam et ejusdem

Bernabonisinjustitiam,etfrivoIascausasperipsum

prajlensas, seu quas forte prcclenderet in negotio

praelibato, serenitati tua; viva; vocis expositione

lalius quam scriptorum serie dici valeant, expo-

nendas ; et ut clare cognoscas diclae Sedis maturi-

tatem in suis processibus nihil agere quod in

stalera debilaj consideralionis appensum habuisse

non pateat in soliditate jusliti;c fundamentum
,

venerabilem fralrem nostrum /Egidium episco-

pum Vicentinum latorem prtesentium, super prm-

missis et ea concernentibus per nos plenarie

informatnm ad tuam providimus praisentiam des-

tinandum ; cui in his, qua; tibi pro parte nostra

retulerit, darefidem indubiam serenitas ipsavelit.

Dat. Avin. VI. . . Maii, anno vii ».

9. Non deterritns est Bernabos Ungaria; regis

imperiis ac precibus a cteptis, cum tardos illius

iinpetus fore putaret: cxceptisque honorifice regiis

oraloribusatqueornalismuneribus,rescripsit 'cau-

sam suama2quitateniti,acdisceptariapud subsellia

Apostolica. Excitabat- is in aula Pontificia magnos

clamorcs : illatam a legato Ajjoslolico injuriam,

cum adhuc anni quatuor Bononiensis praefeclurae

non effluxifsent. Verum agitala causa, lata sen-

tentia est recuperatam juste ali Ecclesia Bono-

niam, cum illius possessione excidisset, eaque

urbs Roman;c Ecclesiae juris esset : cumque sen-

tentiffi non staret Bernabo atque Ecclesiam armis

fatigaret, jure judiciario et legibus in eum agi

coeptum est. Meminit Urbanus V de lata in eumab
Innocentio sententia, praecipuaque illius capita in

subjectis lilteris ad yEgidium cardinalem legatum

datis perslringit '
:

« Urbanus, etc. venerabili fratri /Egidio epi-

scopo Sabincnsi A. S. L.

<s Dudum cum ad felicis recordationis Inno-

centii papaa VI praidecessoris nostri auditum ex

multorum querelis crebrisque rumoribus perve-

nisset, quod vir pestilens, maledictionis alumnus,

Barnabos de vicecomitibus, civis Mediolanensis,

contra Deum et sacrosanctam Romanam aliasque

Ecclesias, et personas Eccleslasticas muita nefaria

committebat, exquibus Creatori nostro gravis irro-

gabatur offensa, mullisque fidelibus periculosum

admodum scandalum parabatur; et inter ca^tera,

ut se hostem Dei et sacrae fidci ac haereticorum

fautorem (quorumeratproutest imbutus perfidia)

demonstraret verbum crucis, quod idem praede-

cessor contra damnationis filium Franciscum de

Ordelaffis, civem Forliviensem, juslo Dei et ejus-

dem Ecclesiae judiciout hcTreticumcondemnatum,

mandaverat pradicari in nonnullis civitalibus,

castris et locis, qu;T; ipse Bernabos tyrannice de-

tinebat, ausu temerario non permiserat praBdi-

cari , eidem damnato Francisco alias tribuens

consilium, auxilium et favorem ; nonnullos quo-

que Ecclesiarum el monasteriorum prajlatos

,

etiam pontificali praeditos dignitate, quibus a cun-

ctis Chrisli fidelibus debelur honor et reverentia

specialis, publicis injuriis et opprobriosis contu-

meliis afficere non expaverat; et inter alios pro-

prium suum antistitem et pastorem , videlicet

bonae memoriaeRoberlum arcbiepiscopum Medio-

lanensem coram se genuflectere coegerat impu-

denter, ac post multas contumelias sibi dictas,

eum temerarie incarcerari, et quamplures clericos

el Ecclesiasticas personas saeculares et regulares

etiam in sacerdotio constitutas capi, publicis car-

ceribus mancipari crudeliterque torqueri, ac

ignis, gladii, suspendii aliisque acerbissimis poenis

occidi, aliosque beneficiis et bonis propriis denu-

dari fecerat, alios veio a propriis iaribus exulare

compulerat, cffiterosque talliis gravissimis et im-

portabilibus exaclionibus opprimendo, ac non-

nullos in beneflciis Ecclesiasticis intruserat ni-

trusosque defenderat; ac visitationes et corre-

ctiones ordiuariorum, et alias exercilium juris-

dictionis Ecclesiastic», etiam inquisitorum haere-

tica; pravitatis, qua; in suo nequaui ardebat

peclore, ausu temerario impediverat, ac potesla-

teni Ecclesiasticam in eisdem civitalibus et terris:

quas tyrannice delinebat
, quantum in eo eial.

ix.c. 9(1.— ' Eod. lib. c. :)l. 1 Urli V. aii. 1. F.p. com. vi.
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totaliter enervare et coiiculcare praisumpserat,

libertatein Ecclesiasticam in servitutem miserabi-

lem lieducendo, necnon Ecclesias et monasteria

eorum castris, villis, jurisdictionibus spoliari : ac

ut vesaniam suam patentius demonstraret, et lio-

nori et auctoritati sancta; matris Ecclesia?, quam
sicut alienatus filius prae nimia sua superbia co-

natur contemnere, non deferens, priefatum pra;-

decessorem et venerabiles fratres nostros S. R. E.

c irdinales excomniunicatos per quemdam sacer-

dotem publice proclamari ; necnon Apostolicas et

Kgatorum Apostolica; Sedis ac inquisitorum hte-

retica? pravitatis litteras et processus, ac eliam

litteras clausas, qu;e jam dicto praedecessori ac

eisdem cardinalibus et aliis ad Romanam curiam

de diversis mundi [lartibus mitlebantur, aperiri,

legi ac etiam lacerari, eorumque latores cajii et

carceribus manci[iari sa^pissime mandaverat et

fecerat; ac etiam probibuerat, quod nullus ad

diclam Romanam ac tuam curias ire praesumeret,

in eis gratiam vel aliud impetraturus, ac eisdem

praedecessori et leyato de his, qum debebanlur

eisdem, aliquatenus respondere, aut dare auxi-

lium, consilium et favorem ; et quod absque suo

vel cujusdam sui detestabilis ministri nomine Ge-

raldoli licentianullaelectio, postnlatio, supplicatio

seu |)rovisio fieret in Ecclesiis ac monasteriis et

ocisEccIesiasticis, et mulierum, civitatum, castro-

rum, villarum et locorum pr;edictorum, (ju;c (ut

praemittitur) detinebat, facientes contrarium pu-

niendo graviter, et quffi super his facta fuerant

revocando de facto; ac, non veritus ponere os in

cajlum, auctoritatem A[)Ostolicam im|ierialemque

potestatem, et (quod est nefandissimum) divinam

|iolentiam pollutis labiis certisque verbis sacrile-

gis denegaverat : qua; idem praedecessor attendens

in gravem Dei offensam, dicta} Sedis contemptum,
animffi sua; [lericulum, Ecclesiarum et persona-

rum Ecclesiasticarum grave |)r£ejudicium et gra-

vamen, ac laesiunem Ecclesiasticae libertatis, et

plurimorum scaiidalum reduiidare, et non carere

serupulo dictae h;cretiCtT! pravitatis ; cum ad ipsius

prffldecessoris pertineret ofncium tam abominanda
scelera non dimittere incorrecta, licet illa adeo

essentnotoria, quodnullapoterant tergiversatione

celari: ad cautelam tamen et majorem certitudi-

nem eorumdeni se de prsmissis legitime ac \>le-

narie informavit, ac per informationem hujus-

modi reperit eadem facinora esse notoria et etiam

nianifesta. Propter qua; prsdecessor ipse, habens
eumdem Bernabonem merito suspectum de hx-
resi, cum qui propter suam crudelitatem mani-
festam personaliler citari non [loterat, per publi-

cumcilavit ediclum, utcerto fermino peremptorio
competenti se suo conspectui personaliter prac-

sentaret, de ejusdem fidei articulis responsurus.

Etcum idem Bernabos in dicto termino comparere
contumaciter non cuiasset, praifatus pracdecessor

post vocationem seu [iroclamationem de ipso Ber-

uabone f;^.clai;i ;ul i)oil,im palalii Ajiostolici, ut

est moris, eumdem Bernabonem de fratrum suo-

rum consilio auctoritate Apostolica reputavit,

prout erat, exigente justitia, in hujusmodi causa

fidei contumacem, et in eum propter hujusmodi
contumaciam excommunicationis sententiam pro-

mulgavit; decernens auctoritate pr;cdicta contra

eum fore ad ficenas alias procedendum, prout

exccssuuni prajtactorum enormitas, et contumacia
pra;dicta exigerent, justitia suaderet, etc. Dat.

Avin. IV kal. Maii, anno i ».

Obduruit ' in [lertinacia Bernabos, atque ex-

spectatus ut resipisceret, vocatusque in jus non
com|iaruit: sed scelera cumulavit sceleribus, ac
latius tyrannidem, Deo hominibus(|uecontemptis,

proiiagare annisus est : quare judiciariis aliis edi-

ctis ipsum defixum visuri sumus. Caeterum Ga-
lealius vicecomes ejus frater veritus, ne iisdem
poenis una cum fratre involveretur, causam suam
apud Pontificem egit -, a crimine oppugnat;B Bo-
nonia; purum esse. AdmissK illins preces ' ea
lege ne fratri in Ecclesiaslica dilione invadenda
studeret. Molitus porro est plura nefaria consilia

adversus rem Pontificiam Bernabo : sed illius

conatus irriti cecidere. Tentavit primum Forum-
livium ad rebellionem concitare, ac Stephanum
Judicem, et neiiotem Francisci Ordelaffii ex spuria

subornavit ''

: sed conjuratio auctorum sanguine
exstincta est. Centum in Bononiensi agro adortus

pro[iulsalusest ^
: proditione Bononiam sibi subji-

cere studuit^sed illius parlicipes affecti suppli-

cio. Dein ut legatum novo in Piceno bello impli-
caret, atque ab inferendis Bononiensibus auxiliis

retardaret, Boscheretum, Montemnovum, Corinal-

tum Piceni oppida ad defectionem traxit '

: sed
horum postremum subito legati adventu oppres-
suin % alia duo arcliori obsidione, propulsatis

Bernabonis cojiiis, perdomita \ Ut vero furentem
hominem leniret Pontifex, Nicolaum Accajolum
Fiorentinum Melphiensem comitem, qui a Ludo-
vico rege Siciliae, ut dicetur inferius, missus
fuerat ad aulam Avenionensem, permovit "> ad
suscipiendas [lacis interpretis [laitcs, atque /Egi-
diuni legatum paciscendiciim Bernabonefacultate
inslruxit'', Profectus in Insubriam Nicolaus, Ber-
nabonem ad eas [)acis leges addiixit, ut labente
quinquennio octuaginta cenlumve aureorum mil-
ha annu;i ab Ecclesia acciperct : quas quamvis
iniquas, si temperari non [)Ossent, admittendas
censuitlnnocentius liac de causa '-

:

« Super pra;dictis, inquif, habito cum quibus-
dam ex venerabilibus fratribus nostris secrelo ac
diligenti consilio, attendcntes quanta damna et

dispendia in [iroseculionibus guerrarum, (luanta-

cuinque honestate vallentur, invitis prosequenli-
bus oriantur, et quanla incommoda et pericula
ex prosecutione bujusmodi guerr;c civibus Bono-

' I! han. siiii. Ep. vi. — ' Mallh. Vill. 1. i.\. c. di. — 3 Eorl.

cap. — ' Cjp. 79. — 5 Cap. SO. — <• Cap. !i;i. — t Cdp. \m. —
^ KoJ. cap. — 3 Cap. Hl. — '» Tdin. viii. p. 1. Ep- S' cr p. Hll
— 1' Ibid. p. 100. — '2 1bi(l. p. ini.
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niensibus, noslris et Ecclesia; pracftUre lidelibiis,

verisimililcr provenircnt ; (luodque sempcr Ro-

mana Ecclesia magis consuevit pacem et concor-

diam eligere, (inam bella gererc, in quibus hu-

maiius sanguis ulTunditur, et mala plurima com-

miltunlur; consideranles etiam cxpensarum pro-

fluvia, qua; nos fubire in jiroseculione liujusmodi

oporleret, quibus camera Apostolica propter di-

versorum sumptuum onera, qua; ipsam oportuit

annis eiapsis pluriniis pro recuperatione et defen-

sione suorum jurium tolerare, ad pr.xsens insuf-

ficicns redditur, el alias (taciente temponim ma-

lilia) solito minns polens ; concordiam liujusmodi

pro bono ac publico el traiiquillo slalu dictorum

civitatis comitatus et districtus eligibilem reputa-

mus, dummodo concordiam ipsam similiter eli-

gendam ducat tua fraternitas
,
quai lam dicti

Bononiensis negolii, quam aiiorum nostrorum et

diclaj Ecclesia? negotiorum pleniorem babere po-

test notitiam de propinquo. Datum apud Villam-

novam Avinionensis dioecesis VI id. Julii ,

anno viii ».

iO. Descivisse a promissisBcrnabonem, uterat

ambiguffi suspensa;que ex eventu fulei, ex Mattbeeo

Viilano ' colligitur : cum enim Nicolaum Accajo-

]um pro concordia inter ipsum et legatum inter-

cessisse referat, addit legalum nonnulla pacta, de

quibus nimirum superioribuslitteris erat edoctus,

proposuisse Bernaboni : hunc vero ad singula

capita respondisse, se Bononiic imperitare velle
,

ac plura maledicta in legatum profudisse : ita

abruptum coepti foederis colloquium, ac Bernabo-

iiem Picenum et alia ditionis Ecclesiasticae loca

infestasse. Sed propulsati strenue illius conatus

fnere -, atque etiam Bononia arcta obsidione, qua

premebatur, liberata ', tum expugnata propugna-

cula munitissima ' a tyranno ad ccercendos intra

[lorlas Bononienses excitata. Ampliora etiam Un-

gariae rex poUicitus est Ecclesia; auxilia ' ea lege,

ut quoB loca Mediolanensi eriperet, Ungarici juris

essent : cumque ila belli moles cresceret , de

conciliando Ecclesiae Bernabone agitarunt FIo-

rentini, sed Bernabos ^ colloquium estaspernatus.

Betulisse in eo Pontifiei gratiam visi sunt

Florenlini, inter quos ac Pisanos cum gravis ar-

(leret dissensio, Innocentius concurdiain redinte-

grare sluduit, ac BBrtrandum arcbiepiscopum Nea-

polilanum ad eos legavit ' gravissimisque monilis

utrumque populum ad nuituam colendam pacem
subjectis verbis inforniavit "

: « Dilecti filii, silere

iion potest erga vos patcrnus affectus, nec lente-

fcere boni pastoris olficium, cum eos, quos loci

vicinitas et mutu;e conversaiionis velut innata

necessitas facere dcberct unanimcs, et pro utrius-

que partis publica ulilitate concordes, hostiles im-
buere animos cernimus, et odiorum interpositione

disjungi : cslis cnim gemini impuli, el Aux non

modo Italia, sed multo terrarum orbe famosa'

respublicae, altera alterius adininiculis indigentes,

et adeo locis et mulua conversatione coiijimcla\

ut inter vos suscitari scandala et exoriri odia, aut

beilorum commoveri tumultus, civilia potius nio-

veri bclia, et dextras, ut de bellis civilibus dici

solet, in sua converti viscera videatur clc. Datum

apud Villamnovam Avinionensis dicecesis V idus

Julii, anno viii ».

i\. Composita inlcr Aragonem et Lirjurem

de Corsica lis. — Hoc anno inissns in Liguriam

est Andreas episc. Ariminensis Apostnlicus inter-

nunlius, ut Simonem Buccanigram Genuensium

pra^torem ac senatum illiim Corsicae Sedis Aposto-

licfB fiduciariiE nomine in Pontificia verlia sacra-

mento adigeret, exigeret censiim ', deque non-

nullis aliis pacisceretur : « Cum, inquil, peculiaris

ApostoliccE Sedis civitas Januensis eideni Sedi ad

pra?stationen) cujusdam certi census annui ex

causa mediffi Corsicae insulae, quam obtinet, tenea-

tur cum prajstatione alias soliti juramenti ». Cac-

terum diremisse Genuenses boc ipso anno vetereui

controversiam, qua; ipsis cum Petro rege Arago-

num de Sardinia et Corsica intercedebat, relert

Surita ^ ferente senteutiain Astae Joanne marcbioiie

Montisferrati vigesimo septimo Martii die, cum
utraque pars illum anno superiori arbitnim pacis

constituisset : Castellano enim bello implicitus

Petrus rex Aragonum Sardico facile vacare non

poterat.

12. IJthnania a fidelibus domita. — Hoc anno

ad Ecclesiam Leodienseni comitatum Lossensem,

de quo antea mota; ingentes turbas fuerant, devo-

lutum vita functo siiie liberis Theodorico comite

refert Innocentii Vit.E scriptor '. Subdilque de

cruciferorum equitum in Lilhuanos expeditione
;

« Fratres insuper Ordiuis S. Mariae Theutoniconim

in Prnssia Caistor regem Lithuanorum in bello

capiunt : sed tamen captum detinere seu custodire

nesciverunt, nam de carcere eorum evadens multa

ipsis damna post inlulit, et injurias irrogavit ».

His cousentientia scribunl Cromerns * et Micho-

vias '^, quorum posterior ait, susceptum hoc bel-

lum ob Ludovici marchionis Brandeburgensis

adventum , ac ter Christianos irrupisse in Lithua-

niam describit : « Anno, inqnit, Domini mccclx,

Vinricbus dc Kniprode inagister Prussia;, advcntu

marchionis Brandeburgensis aniniatus, iu Lithua-

nos expeditionem egit, et exercitui Schindelcop

marschalcum Prussi;e prctficiens, terrasLilhuanice

vastavit, spoliaque etcaptivos in Prussiam reduxit.

Alteram expeditionem bieme instante in Lithiia-

nos resumpsit; et tertiani eadeni bieme [icregit.

Quibus quidem Iribus e.vpcditionibus Lilhuaniam

adeo vehemenler afdixit, ut pro majori parte dc-

' .Matlh. Vill. 1. IX. c. HO. — 2 ibiil. c. 111,— 3 Lib. x. c.

— * Ibiil. c. H. — » Cip. 5. — 6 Cap. l.'t. — 7 Tom. viii. p.

Ep. secr. pag. 80. ct tom. viii. p. l, Ep, secr. p. lOi, 105.
» rne. I'i8.

> Toni. VIII. p. 2. ICp. secr. p. :!1 .
— - Siiril. 1. ix. Aiinal.

c. 29. — 3 Gcsla liiiioc. Vlapuil Bosij. — * Cromer. I, xii. iii

Casiiiiir. II. — ^ Miehov. 1. iv. c. 2t>.
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sertani reliquerit. Expeditio terlia relifiuisdiiabus

diicis Keystud captivitate visa insignior, qui datis

pluribns Catholicorum captivis apuii Prussiam ca-

ptis, eodem anno a cai)tivitate solutus fuit ».

13. In Cypro Hiigoni patri succedit Petrus.

— Exemptus est ex humanis eodem anno Ilugo

rcx Cypri, ac sceptrum Petro filio reliquit : quem
Ponlifex ut conceptum ex paterna morte dolorem

modcrate ferret, ac regias virtutes sectaretur, est

adhorlatus '
:

« Innocentius, etc. charissimo in Christo filio

Petro regi Cypri illustri salulem, etc.

« Licet [)rius ad nostram pervenisset audien-

tiam de iiiorleclara; memori.e Ilugonis regisCypri

patris tui, tuarum tamen litterarum series, et

dilectorum filiorum nobilium virorum Pinimundi

Babini bucilerii regni Cypri, et Joannis de Car-

mnyno ambassiatorum tnorum latoruni pr;fseu-

tium pia ac diligens expositio, mortem regis ejus-

dem, nostri charissimi filiiet tui patris, affirmans,

coinpassionis materiam nostrissensibus renovavit.

Non enim non turbari de tam Catholici principis,

et nobis et Sedi Apostolicm ac P>oman?e Ecclesiie

specialis filii morte patris prajcordia potuerunt,

quoniam inter caeteros orbis terra; reges et prin-

cipes propter grandis succ devotioniset fidei, quam
ad nos et dictam gerebat Ecclesiam et alias, sono-

rum clarx* suae fama? praeconium hunc non imme-
rito singularem et charissiinum hahebamus. Tibi

quoque, charissime fili, aCfectione paterna compa-

timur luis(|ue doloribus condolemus. Verum ex

hoc materiam consolationis assumimus, et te con-

solari ex eo similiter atfectamus, quod licet patrem

benevolum amiseris, rex ipse tamen, utpote [irin-

ce|)s Christianissimus, in dierum longitudine se-

nuit, et tandem receptis, ut Catholicum decet

princi|>em, salutaribus saciamentis finivit, [iroul

kcti didicimus, in bonorum cursu o|)erum dies

siios , aiterno! benedictionis gaudiis, sicut spera-

mus, iii Domino curn supernis principibus jiotilu-

riis. Caelerum de eo, quod tam per dictos ambas-

siatores (|uam litteras easdem, te ad omnem reve-

rentiam sancta3 Piomanaj Ecclesiie atque nostram,

liheraliter obtulisli ; serenitatem tuam dignis lau-

duiii pneconiis attollimus, ipsamque exihde miil-

ti|)liciter in Domino comniendantes, propdsitum

tuuni hujusmodi tuis quolidie magis iiiha;rere

pncconliis atfectamus.

14. Paternis itaque exhortationibus excel-

lcntiam regiam rogamus et hoitamur attente,

quatenus consideransdiligenter, (]Uod inhocrcgitc

dignitatis exordio, qualis evasurus sis [irinceps in

posteruin, maxime colligetiir, in timore Domini et

reverentia dictai Ecclesia; vikc tuie stahilias fuii-

dainenlnm : Ecclesias quoque ct Ecclesiasticas

personas ob Dei honoreni et sponsaj su;e dicta; Ec-

clesi;e revereiitiam commendatassub tuiculminis

pot state susciiiias, et tuis confoveas favorihus et

defendas ; ac per laudabiles tiii patris bonorum
operum semitas, ejus sequendo famosa vesligia,

gradiaris. Justitiam, sine qua facile magna depe-

reunt, et cum qua minima prosperantur et cre-

scunt, in regno tuo studeas personis singulis mi-

nistrare. Sicut namque scire te convenit, ubi sub

tcquitate regnantium vivitur, rerum publicarum

status, thronus regius solidatur ; utique, charis-

sime fili, jier ha'c et alia virtutum opera prreter

divina; retributionis praMnia, felicium tibi succcs-

suuni continue |)rovenientincrementa.Nos(|uoque

sperantes, te prffidictis aliisque salutaribus con-

siliis tanquam benedictionis filium cum operum
efficacia diligenter intendere, lihenter curabimus

excellentia! tuu; votis, quantum cum Deo pote-

rimus, complacere.

« Postremo hoc exhortationibus nostris adji-

cimus, quod justitiam, qiiam faceres per tuos

subditos persoiiis singulis observari, in te ipso

observare procurans, in causa dilecti filii nobilis

viri Hugonis de Lisignano nepotis tni benigniis

tui censor existas, proul requirere videatur ipsa

justitia, quai in singulis seinperest humanis ne-

gotiis praeferenda, prout pro |)arte iiostra pr;rfatis

tuis ambassiatoribus, cum qiiibus in noslra con-

stitutis pnvsentia latius super materia ista contu-

limus, informalionem recipere [loterit eadem tua

serenitas |deniorem.Dat. a|)ud Villamnovam Avin.

dioecesis IV kal. Julii, anno vm ».

15. Controversia de regni Cypri siiccessione.

— Intenderat Hugo, Petri nepos ex fratre Guidone

majore natu, judicium patriio apud Sedem Apo-

stolicam de regno Cyprio, quo injuste spoliatum

se disceptabat, cum patrem Guidonem, qiii si Hu-

goni avo ultimoregi superstesextitisset,sc(|)trum

erat correplurus, referret
;

practerea Htigo rex

|)actusesset,dum filioGuidoni majori natu Mariam

imperatricem despondit , suscipiendum ex iis

filium regno successuruin. At Petrus rex, licet

esset secundus natu, contendebat tamen, se pro-

xiiiio gradu ultimum regem attigisse, regnique

possessionem iniverat. Cum vero metueret Pon-

tifex, ne civile inde bellum conflaretur in Cypro,

cx quo insula infidelibus circumfusa in eorum

servitutem [irocumheiet, luec ad Petrum regem

ad Ilugonis nepotis gratiani scri|)sit' :

« Innocentius, etc, charissimo in Christo filio

Petro regi Cypri illuslri salutem.

«Nuper dilectus tilius nobilis vir Hugo de

Lisignaiio, primogenitus quondam Guidonis de

Lisignano primogcniti clann memorifc Hugonis

regis Cy[)ri patris tui, nobis exposuit cum querela,

<luod licet iii regno Cyjiri fuerit observationecon-

tiuua hactenus consiietum, ()uod priiiiogenitiis

regis ejusdem regni, qui est [iro tempore, eidem

regi debeat in ipso icgno succederc ; ;ic pr;cter hoc

tem[)ore tractatus matrimonii inter charissimam

in Christo filiam nostram Mariam niinc impera-

TiMii. VIII . |i. 1 . I''.|i. sccr. |i Kp. sccr. 11. (,8.
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Iricem Constantinopolilnnam, et tiinc dicli Gui-

donis consoitini ac |ir.ifali Ilii^ronis de Lisiyiiano

nialrem contralieiidi, |iro parte et noininc dicti

regis conventiini Cuerit solemniter et firmatnm,

qudd primogenitus ex ipsis Guidone et Maria

nasciturus in regno succederet praslibalo, et pro-

|)terea dicti regni successioad ipsuni conqueren-

tem qui dicli sui patris noscilur reprieseiitare per-

fonam , ct primogenitus dicti Guidonis exislit,

pertinere noscitur ; ut tamen secundogenitus regis

ejusdcm regnum ipsum injuste occupas, reglce

dignilatis titiilum et regni ipsius adininistra-

tioiiem et regimen indebite usurpando; assereiis,

quod hujiismodi jus suuni intendit prosequi per

omnem viam, quam sibi noverit melius vali-

turani
;
quodque ad illius consecutionem magis

oiitarer per Apostolicce inlerpositionis reinedium,

quam per quemcumque modum alium devenire:

quare nobis bumiliter supplicavit, quod cum ipse

paratus sit de justitia sua nostram sufficienter in-

formare coiiscientiam, et plenarie facere nobis de

illa constare, super iis, prout videremus expe-

diens, partes nostras interponere, et paternas pro-

visionis adbibere remedium ab ipso hujusmodi
ncgotii princi|)io dignaremur.

a Nosigitur, qui paterna;dilectionisafifectum,

quem ad pra>fatuiii tuum genitorem tanquam ad

nostrum etRomanffi Ecclesiae filium pra;dilectum,

et inclytum in suo regno fidei Catholicae defen-

sorein, et Ecclesia; militantis athletam liabuimus,

libenter in suos posteros derivamus, tuique ac

piicfati Hugonis et dicli regni pacem et quietem,

ac prosperitatisaugnienlum tanto cordialiusaffec-

tamus, quanlo his regnum ipsum iuler bostes

Cliristianffi fidei situni, et eisquasicontinuisoppu-

gnatoribus (inodanimodo circumseptum, niagis

noscitur indigere; consideranles, quod idem Hugo
generosis et potentibus vallatum se invenit con-

sanguineis et amicis, qui ad |)rosequendum ejus

jura tam favorabiliter qiiani potenter sua eidem
pneslare valerent auxilia et favores

;
quodque si

inter te et ipsum (quod absil) oriretur scintilla

discordia;, in dainiiosum nimiiim crescere posset

incendium, quod neque pro luo neque pro illius

arbitrio sopiretur, cum facile sit initium dare

discordiis, sed sa;pe ultra quam difficile illas fine

laudabili terminare ; ac proinde personarum
strages , damna rerum , multorum turbationes

fidelium, guerrarum discrimina ac |)kirimorum

scandala, ca;des, incendia et liis pejora, quibus

arma commota versantur, et bellici furoris inci-

latus ardor insanit (quodque niagis timendum cst)

animarum periciila non soluni eidein regno, sed

multis Christi Cdelium populis ex hujusmodi
proventura fore discordia verisiiiiiliter foriiii-

danles ; cuin tantis malis et scandalis noslris

obviare remediis, prius (luam eis delur aditus, ex

injuncto nobis sumini Apostolalus officio cura vi-

gili debeainus, et inter cunctos Christi fidelus,

prtesertim |)rincipes el [)otentes et sanguinis unitale

conjunctos, quorum sicut pluribus concordia pro-

ficit, ita eorum dissidia in damna derivantur

plurium, pacis et unitatis vinculum conservare
;

magnificentiam luam rogamus , et in iialernx'

charitatis atTectu attentius exhortamur, quatcnus

non (luid velis, sed quid velle te deceat, quid

dictet ratio, quid justitia suadeat, qiiid bonestas

exposcat, tran^iuilla mente discutiens ; si est ita,

ut idem Hugo proposuit coram iiobis, benignus

tui ipsius censor existas, et veritati ((|ua> singu-

lorum sine forensi querela conscientiam indicat)

mansuetudinis tua; colla submittas, animo bumili

justitia; debitum privalis affeclibus pra'ferendo.

16. « Neque tibi per nos, charissime fili,

suaderi rem factu difficilem videatur : in hoc

enim paterna consilia majori debes devotione

siiscipere, si id agere conamur, ut per occupa-

tionem indebitam (si est ita) lemporalis regni, et

vanam liujus mundi gloriam, qu;c est ad inslar

puncti, veram ac solidam et duraturam perpetuo

a^terni regni gloriani non amittas : illud quoque

circumspecte considerans, quod cuin tu, i^rafati

Hugonis patruus existas, ac propterea ipse caro et

sanguis tuus fore prolinus censeatur, si in regno

pradiclo sibi faveat justilia, tu non immerito sui

honoris et status ac diguitalis ejusdem fore par-

ticeps dicereris : et si (quob absit) jus, quod ei de-

betur, dictum regnum violanter occupando surri-

peres, prater offensam Dei, qui justus est judex,

et vult unicuique tribui quod est suum, nonregis

titulum meruisse apud homines, sed occupatoris

nomen, quod utique esse debet a lui generositate

sanguinis alienum, potius videreris ; ac per boc

illam, quam qua;rere debes, gloriam non haberes

;

necnon et regnum ipsum multis exponeres peri-

culis et jacturis. Sed ne de uno loquendo tacere

forte de jure alterius videamur, cum illius de-

beamus imitatores esse , apud quem non est

acceptio personarum, et qui singulis suam vult

justitiam ministrare ; exhortatione simili te ro-

gamus, quatenusad obviandum malis hujusmodi,

qua; ex lua et dicli Hugonis discordia possent ve-

risimilitcr exoriri, de jure tuo
,

per personas

solemnes, nostram non differas conscientiam ple-

narie informare.

a Nos enim inter te et Hugonem eumdem,

non personis, sed justiliae potius deferentes (cum

Sedis Apostolicae consulta malurilas non personas

acci|)ere, sed honorare debeat in singulis veri-

tatcm) pro utriusque jure coguoscendo et decla-

rando ac debita stabilitate firmaudo, necnon coiii-

modis et honoribiis promovendis (quantum nobis

suadere justilia, in qiia debilores sumus omnibus,

videatur) libenter laborare proponimus, et usque

ad pricmissorum terminationem, quam cum fa-

vore divinffi gralia; speramus fuluram esse pro-

speram et votivam, indesinentibus studiis inter-

ponere partcs nostras. Super prcemissis autem,

per dileclum filium Angclum de Luca servientem

armorum et familiarem nostrum, latorem prae-
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r.entiiiin, expectamus tua; magnitudinis litteras

responsales. Datum apud Villamnovam Avinio-

nensis dioeces. IX kal. Junii,anno viii ».

Retinuit Cyprium sceptrum Petrus rex atque

a B. Petro Thoma episcopo Coronensi, Apostolicae

Sedis in Oriente legato, regia inunclione liniri

exoptavit '. Agebat tum Rhodi gravissimo morbo
impiicitus legatus sanctissimus : cumque divinffi

gloriee augendaj pio accensus ardore mare conscen-

disset, jamque inter vita3 mortisque confinia luctari

videretur, repente ccelesti virtule ad B. Gregorii

imploratam opem valetudini est restitutns, ac

Petrum Cypria et Jerosolymitana corona Fama-
gusta) in Ecclesia principe ritu solemni redi-

mivit ^. Ut vero mox ad Grfficanici schismalis

exscindendas reliquias ex Apostolico mandato

studia converteritj describit Philippus e Mazeriis

Cypri regni scrinii magister : « Dehinc, inquit,

audiens episcopos et sacerdoles Grtpcos , reli-

quumque populum GrcCcorum, qui in Cypro de-

gerent, csseschisniaticos, nec eos velle Romanaui
Ecclesiam audire, inducendo pro viribus fideles

Christianos suis adha;rere ritibus et legi, bona

regis venia vocavit coram se in Ecclcsiam nia-

jorem Nicosiensem [irimum ac i)rtcciiiuum epi-

scopum Graecorum cum suis omnibus sacerdo-

tibus. Cum venissent omnes, D. Petrus Thomas
singulas EcciesitE portasjussil claudi, lumultnm
GrfGcorum veritus : sedensque anle majus allare

benigne eis et aperte errorem suum sacra3 Scri-

ptura; explanationibus indicavit, conalus eos ad

veram fidem el Ecclesi;e Romanac obedientiani

revocare. Multi igitur errorem cognoscentes et

culpam confessi ad se reversi sunt. Da^mon autem,

ianli boni tantique fruclus Ecclesi.e invidus, per

auxilium cujusdam oiistinati et perlinacis presby-

teri caeleros infiammavit movilque ad ruclandos

D. Petro Tbomae cachinnos. Populus vero exlra

porlas Ecclesia; congregatus rumorem audiens,

coepit irasci et clamare contra D. Petriuu Tlio-

iiiam : subitoque tolius miiititudinis ad Ecclcsiam

factus estconcursus, qutediceret occideiiduni esse

legatum. Impii sacerdotes Grtcci, furias etrabiem

populi intelligentes, portas Ecclesiae aperuerunt :

et illico furiis agilalamulliludo iuEcclesiam ruil.

D. Petrus Thomas videns ista, nuiltis ex servis

ejus et familia in fugam conversis, dixit reliquis

qui secuin remansissent : Confldile in Doniino.

Allerte crucem coram me, et moriaiiuir forliler

pro tuenda fide Calliolica. Prorupit haec in verba

ante majus altare, resistens immobilis ubi se-

derat , constantior antc hostes perseverans , et

mortem expectans acriter. Rex vero, cum audiisset

qua; peragerentur in Ecclesia, fratrem suum prin-

cipum Antiochenummisit: qui statim couscendens

equum, armatus cum multis militibus ad Ec-

clesiam accurrit ; ejiciensque foras multitudinem,

de boc periculo D. Petrum Thomam liberavit :

qua de re fideles universi gralias Deo retulerunt.

Et quamvis hanc capilis aleim incurrerit D. Pe-

trus Thomas, minime deslitit a susceptis : naiu

prffidicans Graecis, instruensque eos modo minis,

modo blanditiis, diligenter munere functus lega-

tionis adeo eflecit, ut pra^cipuum ac primarium
illoruiu episcopum cuiii aliis, imo etiam et pene

omnes Grajcos sacerdofes illiiis insulac in obe-

dienlia Ecclesia' Roiuaiia; confirmarit, quod nulUis

unquain praelatorum aut legalorum perficere po-

tuerat ».

17. Poidificia liberalitas erga Joannem de

Brenna. — Addimus ad luijus anni calcem Ponti-

ficiffi liberalitatis in Joannem eBrenna iiionumen-

tum : in quo cum de sacris ornamenlis agatur, ad

veteres rilus designandos Ponlificias litleras ' affe-

lemus :

« Innocentius etc, dilccto fllio nobili viro

Joanni de Brenna militi, Lemovicensis dioecesis.

« Ad nos nu|ier veniens inslitisti ut infrascri-

plum furnimentum divino cullui dedicatum, ad

ejusque usum tibi conccdere digiiaremur. Tuis

ergo suitplicationibus inclinati, ut infrascripta,

quibus te indigere apseris, fulcimenla, videlicet

unam casulam de Syiidone aurifrigiatam, tres

l)annos integros de Syiidone rosis seminalos, una-

que albam simplicem cum aiiiiclu, zonamque
unicain flli albi cum tribus mappis allaris, et unam
slolam cum mauipulo, ac pixide ligiiea, missale

quoque cum auriculario de serico, et calicc ar-

genleo cum paleiia marcharum quatuor et dua-

luin ponderis unciarum seu circa ; duo quoque
vinageria cum pateiia argenti unius inarcha? di-

midii ponderis, seu circa; corporaliaquoque cum
eorum propiliatorio, duobus quoijue candelabris

cupreis, atijue cruce parva argeiili ad usum liu-

jusmodi habere valeas et tcnere, de liberalitale

nostra tibi et tuis posteris universis liberaliler

elargimur, Nulli ergo, elc. Dal. Avin. V kalend.

Januarii, anno viii ».

' l''iiip. e Mazeriis iii Vil;i n. 1'etrl TIdiiki'. — IMd. ' 'rom. vi:i. |i. 2. I^ji. secr. p.
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\. Bononiensis oppugnalio , fiiren/e Berna-